
Ulu öndərin ölkəmizdə 
 yaratdığı sistem bütün sahələrdə 
həyata keçirilən uğurlu islahat-
larla daha da möhkəmləndi. Bu, 
müasir, güclü və ən əsası müstəqil 
Azərbaycan  Respublikasının 
bünövrəsini təşkil edən təməl 
sütunları idi. 

Ümummilli liderimizin siya-
si davamçısı olan cənab İlham 
Əliyevin prezident seçilməsindən 
sonra ölkəmizdəki hərtərəfli inkişaf 

prosesinə gənclik şövqü və müasir 
düşüncə tərzi də əlavə olundu. 
Son 18 illik tariximizə nəzər sal-
dıqda, qeyd edilən bütün nüansları 
aydın şəkildə sezmək mümkündür.

Ümumiyyətlə, mənim 
həmyaşıdlarım üçün, uşaqlıq, ilk 
gənclik illəri hər zaman inkişaf 
edən, ildən-ilə beynəlxalq nüfuzu 
artan, hər cəhətdən müstəqil bir 
respublikanın vətəndaşı olmağın 
qüruru ilə keçib. Əlbəttə, xalqımız 

30 ilə yaxın bütün bu uğurları qara 
buludların kölgəsində, geriyə boy-
lananda gördüyü, hiss etdiyi ağrı-
acının müşayiəti altında izləyirdi. 
Yenicə oxumağı öyərənən uşaq-
ların da, həmin faciələrin canlı 
şahidi olan insanlarımızın da 
gözündə və könlündə eyni nisgil, 
eyni fəryad taxt qurmuşdu. 

Xalq qəlbində bu hissləri 
bəsləyərkən, qələbənin, torpaqla-
rımızın işğaldan azad edilməsinin 
xəyalını qurarkən, Prezident İlham 
Əliyev həmin zəfərin cizgilərini 
çəkirdi. Əlbəttə, biz bunu 44 gün 
davam edən, uzun illər bükü-
lü qalan qamətimizi düzəldən 
Vətən müharibəsi zamanı daha 
yaxşı başa düşdük. Anladıq 
ki, ordumuzun gücləndirilməsi, 
müasirləşdirilməsi əbəs yerə 
deyilmiş. Bu zəfər, həm də 

əsassız mənfi düşüncələrlə xalqın 
könlünü bulandırmağa çalışan 
“vətənpərvər”lərin ağzının yumul-
masına səbəb oldu.

Prezident İlham Əliyev yax-
şı başa düşürdü ki, əgər xarici 
siyasətimizdə boşluqlar, axsaq-
lıqlar olarsa, biz heç vaxt güclü 
iqtisadiyyat xəyallarına çata 
bilmərik. Çünki, dövrümüzdə 
iqtisadiyyat sadəcə bir ölkənin 
sərhədləri daxilində, özünü xarici 
dövlətlərdən təcrid edərək ya-
rada biləcəyi bir sistem deyil. 
Bu səbəbdən, güclü iqtisadiy-
yatın təməlində xarici siyasət 
prinsiplərinin düzgün seçilməsi da-
yanır. Bu, həm ticarət əlaqələrinin, 
həm də siyasi əməkdaşlıqların 
məcmusu, əmələ gətirdiyi vahid 
bir sistemin bəhrəsidir. Biz Vətən 
müharibəsindən sonra bir daha 

əmin olduq ki, torpaqlarımızın 
işğaldan azad edilməsi üçün 
siyasi suverenliklə yanaşı, iqtisadi 
müstəqillik də əsas şərtlərdən biri 
idi. 

Təəccüblü deyil ki, hələ 
 2008-ci ildə Dünya Bankının hazır-
ladığı cədvələ əsasən dünyanın 
ən islahatçı ölkəsi Azərbaycan 
olmuşdur. Bu uğur, Prezident 
İlham Əliyevin də dediyi kimi, 
xarici siyasətin daxili siyasətlə eyni 
ortaq maraqlara xidmət etməsi, 

daxili siyasətimizin isə xalqın 
mənfəətlərinə xidmət etməsi ilə 
qazanılıb.

Zaman keçdikcə Azərbaycan 
təkcə öz daxili məsələlərində 
deyil, həm də dünyanı maraq-
landıran qlobal çağırışların 
həlli, müzakirəsi zamanı uğurlu 
və uzaqgörən addımlar atan, 
təşəbbüslər irəli sürən ölkəyə 
çevrildi. Burada belə bir sual 
yaranır: Necə ola bilər ki, dünya 
dövlətləri, nəhəng beynəlxalq 
təşkilatlar öz daxili məsələlərində 
uğur qazana bilməyən bir dövlətin 
qlobal problemlərin həll edilməsi 
üçün təşəbbüs irəli sürməsinə 
şərait yaratsın? Hələ üstəlik, 
bu təşəbbüslər hamılıqla qəbul 
edilərək həyata keçirilsin? 
Beləliklə, təkcə bu bəsit məntiq 

belə Azərbaycanın daxili və xarici 
siyasət prinsiplərinin saat kimi 
dəqiq və harmonik tətbiq edildiyini 
göstərir. 

Biz multikultural dəyərlərə 
hörmət edən, dövlətçilikdə insan 
amilinə diqqət ayıran müstəqil 
respublikada yaşayırıq. Dövlətimiz 
bütün ölkələrin ərazi bütövlüyünə 
ehtiramla yanaşır. Bununla ya-
naşı, Azərbaycanın xarici siyasət 
kursunda yer alan ən mühüm 
istiqamətlərdən biri də heç bir 
dövlətin daxili məsələlərinə qa-
rışmamaq, müdaxilə etməməkdir. 
Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan bu 
gün BMT-dən sonra dünyanın ən 
böyük beynəlxalq təşkilatı olan 
Qoşulmama Hərəkatına sədrlik 
edir. 

Məhz bu istiqamətdə ölkəmizin 
günbəgün nüfuzu artır. Bütün dün-
yanı çənginə alan qlobal pandemi-
ya dövründə Azərbaycanın həyata 
keçirdiyi tədbirlər, ölkəmizin 
pandemiyaya qarşı mübarizədə 
nail olduğu uğurlar bir daha sübut 
etdi ki, Prezident İlham Əliyev, 
sadəcə, inkişaf prosesini deyil, 
eləcə də xaos dövründə ölkəni 
mahir şəkildə idarə edir. Belə 
ki, yoluxmaların kəskin şəkildə 

azalmasına vəsilə olan kütləvi 
qapanmalar, bunun xalqa təsirini 
azaltmaq üçün hazırlanan yar-
dım paketləri, səhiyyə sahəsində 
sürətlə aparılan islahatlar, yeni 
açılan modul tipli və normal sta-
tuslu xəstəxanalar bütün bir sis-
tem yaratdı, bu sistem pandemiya 
ilə Azərbaycan xalqının arasında 
qalxan funksiyasını yerinə yetirdi. 
Azərbaycan, həmçinin pandemiya 
zamanı COVID-19-la mübarizə 
aparmaqda çətinlik çəkən 
dövlətlərə də tibbi və maliyyə yar-
dımı göndərdi ki, bu da, ölkəmizin 
inkişafından xəbər verir. 

Bütün bunlarla yanaşı, 
ölkəmizin iqtisadi həyatında da 
inkişaf səngimədi, pandemiyanın 
və Vətən müharibəsinin iqtisadiy-
yatımıza vurduğu ziyana baxma-

yaraq, ölkə iqtisadiyyatı geriləmə 
dövrünə girmədi, düzgün və 
vaxtında atılan addımlarla öz gü-
cünü qorudu və bu dövrü mümkün 
olan ən az zərərlə geridə qoydu. 
Pandemiya zamanı  Prezident 
İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 
həyata keçirilən tədbirlər də, 
dünya ölkələrinin koronaviru-
sa qarşı məlumatlanmasına və 
daha səmərəli tədbirlər həyata 
keçirməsinə şərait yaratdı. Bu isə 
o deməkdir ki,  Prezidentimiz belə 
bir böhranı da fürsətə çevirərək 
ölkəmizin nüfuzunun artmasını 
təmin edib.

Qeyd etdiyimiz kimi, 
Azərbaycan bütün ölkələrin ərazi 
bütövlüyünə hörmət edir. Bu 
mənada, dünyada, xüsusilə də 
regionda baş verən müharibələr, 
silahlı qarşıdurmalar zamanı 
ölkəmiz hər zaman sülhün təmin 
edilməsinin tərəfdarı olur. Da-
vamlı sülhün bərpa edilməsi, 
atəşkəsin təmin olunması üçün 
təşəbbüslər irəli sürən ölkəmiz, 
həm də müharibədən zərər 
çəkən dövlətlərə humanitar 
yardım göndərir, günahsız 
insanaların ağrı-acılarını azalt-
maq, yaralarına mərhəm olmaq 
üçün barış missiyasından geri 

durmur. Əlbəttə, regionda baş 
verən müharibələr, qarşıdurma-
lar daha həssas yanaşma tələb 
edir. Belə ki, qonşu dövlətlərlə 
iqtisadi-siyasi əlaqələrin inkişafı 
xarici siyasətimizin ən önəmli 
istiqamətlərindən biridir.  

Ümumiləşdirsək, belə 
bir qənaətə gələ bilərik ki, 
Azərbaycanın həyata keçirdiyi 
xarici siyasət kursu, ilk növbədə, 
xalqımızın maraq və mənfəətlərinə 
sadiq qalaraq bu istiqamətdə 
hərəkət etmək, heç bir dövlətlərin 
daxili məsələlərinə toxunmamaq, 
müharibə və hərbi əməliyyatların 
dayandırılmasına yardımçı olmaq 
və balanslı siyasi kursuna sadiq 
qalmaqdır. 

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Ölkəmiz dövlət müstəqilliyini bərpa edəndən sonra 
 dünya birliyinə inteqrasiya etməyə macal tapma-
mış, erməni qəsbkarlarının hücumuna, işğalına 

məruz  qalmışdı. Əlbəttə, bu işğalçılıq siyasəti hələ SSRİ 
parçalanmamış  başlamışdı. Bu parçalanmanı fürsət 
bilən ermənilər müxtəlif qüvvələrin dəstəyi ilə işğal pro-
sesini sürətləndirirdilər. Hərc-mərclik, böhran ölkəmizi 
bölgə-bölgə öz girdabına çəkdiyi bir vaxtda xalqımızın 
vətənpərpər oğulları Heydər Əliyevi  siyasi hakimiyyətə 
dəvət etdilər. Bu, təkcə Azərbaycan üçün deyil, 
ümumilikdə, region üçün çox mühüm hadisə idi. 

Xarici siyasətimiz daxili siyasətimizin 
davamıdır. Bu gün Azərbaycanın xarici 
siyasəti prinsipiallığı və müstəqilliyi ilə seçilir. 
Bunun əsas səbəbi, əlbəttə ki, güclü siyasi 
iradənin mövcudluğudur. Çünki güclü siyasi 
iradə olmasa, heç bir ölkə müstəqil siyasət 
apara bilməz. Bu siyasi iradə vardır. Bu siyasi 
iradə özünü həm daxili, həm xarici siyasət 
məsələlərində göstərmişdir. Eyni zamanda, 
ölkəmizin uğurlu inkişafı və son illərdə iqtisadi 
müstəqilliyimizin tam şəkildə təmin olunması 
bizə imkan verir ki, xarici arenada da öz 
sözümüzü deyək, öz maraqlarımızı müdafiə 
edək.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Xalqın maraqlarını  
təmin edən xarici siyasət

Şərqi Avropa və Mərkəzi Asiya 
üçün Azərbaycan örnəyi

Rusiya Federasiyası ilə imzalanan müttəfiqlik haqqında 
22 fevral tarixli Moskva Bəyannaməsi Azərbaycan 
dövlətinin, onun Prezidentinin, müstəqil diplomatiyasının 

tarixi uğurudur. İki ölkə arasında qarşılıqlı strateji əməkdaşlıq 
sənədinin bütün müddəaları milli maraqlarımıza tam cavab 
verir.

Hazırda Avropanın təhlükəsizlik 
sistemində baş verən ağlasığmaz 
hadisələrin və hərbi-siyasi təhdidlərin 
fonunda Azərbaycanın belə bir 
strateji sənədin imzalanmasına nail 
olması beynəlxalq ekspertlər, siyasi 
təhlilçilər, diplomatlar tərəfindən 
böyük maraqla qarşılandı. Fevralın 
22– 26-da Vyanada ATƏT PA-nın 
qış sessiyasında iştirak etdiyimiz 
günlərdə keçirdiyimiz görüşlərdə 
Qərb ölkələrinin parlamentariləri 
Azərbaycanın Rusiya ilə məhz indiki 
zamanda imzaladığı bəyannamənin 
ölkəmiz üçün nə qədər mühüm 
əhəmiyyət daşıdığını qeyd etdilər. 

Avropada sülh və təhlükəsizlik 
üçün məsul olan deputatlar bu 
hadisəni  Prezident İlham Əliyevin 
diplomatik məharətinin, uzaqgörən 
və müdrik siyasətinin nəticəsi kimi 
qiymətləndirdilər. Bu da səbəbsiz 
deyil. Çünki bu sənəd, bütövlükdə, 
Azərbaycanın milli maraqlarına 
və strateji hədəflərinə cavab 
verməklə yanaşı, həm də ən yüksək 
əməkdaşlıq nümunəsi olaraq qitədə 
mehriban qonşuluq və təhlükəsiz 
gələcək kimi strateji hədəflərə iki 
ölkənin töhfəsidir.

Bəyannaməyə əsasən, 
Azərbaycan Respublikası ilə 
Rusiya Federasiyası arasında 
münasibətlər birmənalı olaraq 
ölkəmizin müstəqilliyinə, dövlət 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə və 
dövlət sərhədlərinin toxunulmazlığına 
hörmət, eləcə də daxili işlərinə 
qarışmamaq, hüquq bərabərliyi, 
qarşılıqlı fayda, mübahisələrin dinc 
yolla həlli və güc tətbiq etməmək 
prinsipləri əsasında qurulur. Təkcə 
bu müddəalara görə güclü və qonşu 
Rusiya ilə belə bir bəyannamənin 
imzalanması böyük bir siyasi-
diplomatik uğurdur.

Sənəddə yer alan digər 
müddəaların da hər biri bizim üçün 
kifayət qədər önəmlidir. Odur ki, 
fikrimi ümumi şəkildə – daha çox 
bəyannamənin ölkəmizə gətirəcəyi 
üstünlüklər və dividendlərlə bağlı 
davam etdirmək istəyirəm.

Əvvəla, Moskva Bəyannaməsi 
ilə Prezident İlham Əliyev bir daha 
sübut etdi ki, Azərbaycan dövləti, 
sözün bütün mənalarında, müstəqil 
ölkədir və kimliyindən asılı olmayaraq 
ikitərəfli və çoxtərfəli münasibətlərdə 
yalnız milli maraqlarından çıxış edir. 

Bu baxımdan, Azərbaycan MDB, 
Şərqi Avropa və dünyanın bir çox 
ölkələri üçün ən yaxşı nümunədir. 
Beynəxlaq ekspertlər və ayrı-ayrı 
ölkələrin siyasətçiləri bu məqamı 
xüsusi vurğulayırlar.

İkincisi, bu bəyannamə 
Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
əldə etdiyi möhtəşəm qələbənin 
siyasi müstəvidə davamı və daha 
da möhkəmləndirilməsi üçün əlavə 
zəmanətdir.

Üçüncüsü, Moskva Bəyannaməsi 
Ermənistanın Rusiyanı hansı 
formadasa Azərbaycana qarşı 
qoymaq istəyinin və ümüdlərinin 
üzərindən birdəfəlik xətt çəkir.

Dördüncüsü, bu strateji sənəddə 
Azərbaycanın regionda oynadığı 
aparıcı rolu və geosiyasi maraqları 
etiraf edilir və təsdiqlənir.

Beşincisi, Moskva Bəyannaməsi 
Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun 
yenidən qurulması prosesinə 
Rusiyanı cəlb etməklə bölgədə 
sülhün və təhlükəsizliyin davamlı 
olmasına əlavə töhfədir.

Altıncısı, bu qarşılıqlı tərəfdaşlıq 
sənədi Qarabağda sülhməramlıların 
müvəqqəti yerləşdiyi ərazilərin 
reinteqrasiya prosesinin sürətlənməsi 
üçün əlavə hüquqi bazadır.

Nəhayət, Moskva Bəyannaməsi 
Türkiyənin ən yaxın müttəfiqi 
olan Azərbaycanın mövqeyini 
möhkəmlətməklə, bölgədə 
təhlükəsizlik sahəsində mümkün 
riskləri neytrallaşdırır və bununla 
qardaş Türkiyənin üzərinə düşən 
yükü də xeyli azaltmış olur.

Avropanın şərqində qanlı 
qarşıdurma baxımından onu da 
xatırlatmaq istərdik ki, Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliyev MDB 
dövlət başçıları arasında yeganə 
liderdir ki, bu il yanvarın 14-də Kiyevə 
də səfər edib və Ukrayna ilə Strateji 
Tərəfdaşlığın Dərinləşməsi Haqqında 
Bəyannamə imzalayıb. Əminik ki, 
Azərbaycan müstəqil siyasətinin 
davamı olaraq yaxın aylarda Avropa 
İttifaqı və digər qlobal mərkəzlərlə də 
eyni məzmunda strateji sənədlərin 
imzalanmasına nail olacaq.

Beləliklə, beynəlxalq gərginliyin 
yüksək həddə çatdığı bir dövrdə 
Prezident İlham Əliyev sübut etdi 
ki, Azərbaycan öz maraqlarını 
müdrikcəsinə qorumağı, geosiyasi 
təhdidləri məharətlə dəf etməyi 
bacaran, regional və qlobal güclərin 
ölkəmizlə hesablaşmasına və ona 
hörmət etməsinə nail olan yeganə 
ölkədir. Bu gerçəklik səmasını qara 
buludlar almış Şərqi Avropada 
sabaha ümidli qapı açır və Mərkəzi 
Asiya regionu üçün faydalı geosiyasi 
perspektiv vəd edir.

Azay QULİYEV, 
Milli Məclisin deputatı
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Ermənistanda Zəngəzur 
dəhlizinin bu ölkədən keçən 
hissəsinin tikintisinin başlanması 
məqsədilə geodeziya işlərinin 
keçirilməsi üçün maliyyə 
vəsaitinin ayrılması barədə qərar 
qəbul edilib.

Ermənistan KİV-nin məlumatına görə, 
ölkənin ərazi idarəetməsi və infrastruktur 
naziri Qnel Sanosyan qeyd edib ki, geode-
ziya işləri dəhlizin  43 kilometrlik hissəsində 
aparılacaq.
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Ermənistan Zəngəzur dəhlizinin 
öz ərazisindən keçən hissəsində 

geodeziya işlərinə başlayır

Minaatan bölmələri ilə təlim-
atış çalışmaları yerinə yetirilib 

Cari ilin döyüş hazırlığı planına uyğun olaraq, Quru Qoşunlarının 
minaatan bölmələri ilə təlim-atış çalışmaları yerinə yetirilib.

Müdafiə Nazirliyindən bildiriblər ki, 
bölmələr atışdan əvvəl ərazidə açılma, atəş 
mövqelərinin tutulması və minaatanların dö-
yüş vəziyyətinə gətirilməsi üzrə normativləri 
yerinə yetiriblər.

Minaatanlardan yarımdüzünə tuşlama ilə 
tək hədəfə yerindən təlim-atış çalışmaları 
müvəffəqiyyətlə icra olunub.

Bölmələrin təlim prosesi Vətən 
müharibəsində qazanılan döyüş təcrübəsi 
nəzərə alınaraq uğurla həyata keçirilir.
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